
 

 

ROMÂNIA 

Consiliul Local Al Comunei Maşloc 

Localitatea Maşloc nr.95     Judeţul Timiş 

Telefon 0256/231205  Fax 0256/231209      

        

Hotărârea nr.21 

Din 24.04.2019 

privind aprobarea agendei culturale pe anul 2019 

 

Consiliul Local MAȘLOC 

 

întrunit în şedinţa ordinară în data de 24.04.2019; 

Având în vedere: 

- referatul primarului com. Mașloc ce cuprinde propunerile de evenimente pentru 

agenda culturală, însoțit de proiectul de hotărâre avizat de comisia de specialitate din cadrul 

consiliului local,  

  -faptul că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile legii nr.52/2003 privind 

transparența decizională , 

Ţinând cont de prevederile art.36, alin.2 lit.d și art.45 (1) din legea nr.215/2001 

privind administrația publică locală cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1. Se aprobă agenda culturală pe anul 2019 în care se includ următoarele evenimente: 

-Festivalul culturii ucreainiene: ianuarie 

-Festivalul Lada cu zestre: faza locală: martie,  

-Izvoare tradiționale (poezie dialectală): aprilie 

-Cupa Mașloc – raliu auto: mai 

-Festivalul 1 iunie-Zambet de copil - iunie 

-Ziua culturii ucrainiene – iulie 

-Zilele localității:  Mașloc –iunie 

   Remetea Mică –  iulie 

   Alioș –  august 

-Ziua României- decembrie 

-Festival de colinde de iarnă - decembrie 

Art. 2. Prezenta hotărâre, se va comunica: 

-Instituției Prefectului – Județul Timiș 

-Pimarului com. Mașloc 

-se face publică pe www.comunamasloc.ro 

 

 Preşedinte de şedinţă,      Contrasemnează, 

 Consilier local,                                                                                   Secretar, 

           Iercu Eugen                                                                                  Szigeti Cornel  

 

 

 
-nr. tot. consilieri: 8 

-voturi pentru: 8  

-voturi împotrivă:  0 

-abțineri:  0 


